永州市人力资源和社会保障局
永  州  市  财  政  局

永人社发〔2014〕   号

关于进一步做好事业单位绩效
工资实施工作的通知
市直各单位，冷水滩区、零陵区、永州经济开发区人力资源和社会保障局、财政局：

根据省委组织部、省财政厅、人力资源和社会保障厅、审计厅《关于市州 县市区机关单位启动第三步规范公务员津贴补贴工作有关事项的通知》（湘财综[2014]11号）和省人民政府办公厅《关于永州市提高市直机关津贴补贴水平有关事项的复函》（湘政办函〔2014〕104号）文件规定，统筹事业单位工作人员待遇落实，进一步做好事业单位实施绩效工资及退休人员补贴提标工作，现就有关事项通知如下：

一、执行时间和范围
市直事业单位从2014年1月1日起，统一执行新的事业单位绩效工资和离退休人员补贴标准。

未经省实施公务员法工作领导小组批准、现暂时执行公务员工资制度的事业单位，全部划转执行事业单位岗位绩效工资制度，统一实施绩效工资。
二、绩效工资和离退休人员补贴标准
（一）市直全额预算、差额预算和自收自支事业单位的相同岗位相同等级人员，执行统一的基础性绩效工资标准（见附件1）。事业单位基础性绩效工资占绩效工资总量的70%。事业单位绩效工资总量用于基础性绩效工资发放后，余下部分用于奖励性绩效工资的发放。
（二）离休人员补贴继续按机关离休人员补贴标准执行。退休人员补贴按照事业单位退休人员与机关退休人员水平保持合理平衡的原则，执行统一的补贴标准（见附件2）。离退休人员按其退休时所执行的基本离退休费所对应的职务发放离退休补贴。
已经批准为参照公务员管理单位的原事业单位退休专业技术人员，仍执行事业单位退休专业技术人员补贴标准。
（三）根据“同城同待遇”的原则，冷水滩区、零陵区、永州经济开发区参照市直事业单位绩效工资标准和离退休人员补贴标准及做法，组织实施本区事业单位绩效工资和离退休人员补贴提标工作。

三、发放方式和兑现结算办法

（一）2014年1月1日在册在职人员（包括2014年1月1日至9月30日办理退休手续的人员）的基础性绩效工资，由各单位造具花名册（见附件4），填报汇总审批表（见附件3），报市人社局按相应职级及新标准审核确定。从2014年10月起，在职人员按人社部门审定的新标准发放基础性绩效工资。2014年1月1日以后办理退休手续的退休人员补贴，均由单位发放至本年度底止，从2015年起按市机关社保处规定程序随基本离退休费发放。
（二）2014年9月30日在册离退休人员（不包括2014年1月1日至9月30日办理退休手续的人员）的补贴，由原单位造具花名册（见附件6），填报汇总审批表（见附件5），报市人社局按相应职级及新标准审核确定。从2014年10月起，事业单位离退休人员补贴，按新标准及市机关社保处规定程序随基本离退休费发放。

（三）2014年1月至2014年9月期间市直事业单位在职人员，其绩效工资提高部分（含岗位、职务异动、调出调入等情形调整部分）、在此期间办理退休手续前的绩效工资部分，根据对应标准，由单位分段计算到人并汇总（见附件7），按照原经费渠道进行结算(提供调整审批表复印件)，单位兑现发放。

（四）2013年12月31日前市直事业单位退休人员，其生活补贴提高部分，根据各职级对应的新标准，由单位分段计算到人并汇总（见附件8），按照原经费渠道进行结算(提供在此期间办理退休手续审批表复印件)，单位兑现发放。
四、审核程序及要求
（一）审核在职人员绩效工资时，按要求填写《市直事业单位绩效工资总量审核汇总表》及《市直事业单位基础性绩效工资审批花名册》；审核离退休人员补贴时，按要求填写《市直事业单位离退休人员补贴审核汇总表》及《市直事业单位离退休人员补贴审核花名册》。所填审核花名册均按管理人员、专业技术人员、工勤人员职务由高到低依次排序。

（二）各事业单位填写各类表格一式五份，报主管部门盖章后，送市人力资源和社会保障局工资福利科审核（改制及已撤销事业单位由主管部门报核），审核通过后，在职人员的送市财政局业务主管科室，退休人员送市财政局社保科和市机关事业单位保险处。
（三）市直事业单位增加绩效工资及离退休人员补贴审核工作从2014年9月25日开始审核,为提高效率，统一安排各单位的审核时间。审核表格可在永州工资系统QQ群共享中下载。群号：162443857
五、纪律要求

各单位要认真贯彻落实中纪发［2012］4号，监察部、人力资源社会保障部、财政部、审计署第31号令等文件精神，进一步严肃纪律，坚决维护国家事业单位工资收入分配政策的严肃性，加强管理和监督检查，不准以任何借口、任何名义、任何方式在国家统一政策之外自行新设津贴补贴项目，不准自行提高津贴补贴标准，不准以现金或其它任何形式发放新的福利。
附件1：《市直事业单位基础性绩效工资标准》

附件2：《市直事业单位离退休人员补贴标准》

附件3：《市直事业单位绩效工资总量审核汇总表》

附件4：《市直事业单位基础性绩效工资审批花名册》
附件5：《市直事业单位离退休人员补贴审核汇总表》

附件6：《市直事业单位离退休人员补贴审核花名册》
附件7：《市直事业单位提高基础性绩效工资（生活补贴）标准结算表》

附件8：《市直事业单位提高生活补贴标准结算表》

永州市人力资源和社会保障局        永州市财政局
2014年9月22日
文件

PAGE
1